２０１１年９月１日時点

1

参加校各位

天皇賜盃 第８０回日本学生陸上競技対校選手権大会

申し合わせ事項

 本申し合わせ事項および別紙の競技注意事項の内容を十分ご理解いただき、陸上競技部内での情

報共有をお願いします。また、新しい情報は随時ホームページに掲載しますのでご確認ください。

１．参加校受付について（ナンバーカードの配布方法など）

・ 開設時間と場所

大会前日【崇城大学市民ホール（熊本市民会館）】

９月８日（木） １３時００分 ～ １７時００分

大会期間中【インフォメーション・センター（メインスタンド３階）】

９月９日（金）～１１日（日） 開門 ～ 閉門

各参加校の代表者は時間内に必ず受付を行ってください。

・ 特別ナンバーについて

５０００ｍ・１００００ｍ・１００００ｍｗでは特別ナンバーカード（オレンジ地×黒数字）を使

用します。参加校受付にて配布をするので、招集の際に着用してきてください。

２．監督代表者会議について

下記のとおり監督代表者会議を行います。確認事項の伝達を行うので、参加校の代表

者（２名以内とする）は参加してください。

９月８日（木）１６時００分（入場１５時３０分～） 於：崇城大学市民ホール（熊本市民会館）

３．練習場の使用について

大会期間中はＫＫＷＩＮＧ①メイン競技場、②補助競技場、③室内競技場（荒天時のみ）④投てき

競技場、および⑤熊本市水前寺競技場を練習場として開放します。開放時間、使用上の注意等につ

いては練習会場注意事項で確認してください。利用の際は、必ず競技役員の指示に従ってください。

４．ポール・やりの送付について

・ 事前の送付

下記の期日・場所にお送りください。

９月７日（水）または８日（木）８：００～１９：００着

〒８６１－８０１２ 熊本県熊本市平山町２７７６

熊本県民総合運動公園陸上競技場気付 日本学連宛

・ 返送

  佐川急便が各日ブースを出してくれるので、各自で受付をしてください。ブースの設置場所・時間

は、下記のとおりです。ポール、やり輸送料金一覧については別紙を参照してください。

  ブース設置場所：ＫＫＷＩＮＧ１階第３ゲート外側

９月９日（金）・１０日（土）１５：００～１８：００

  ９月１１日（日）      １２：００～１６：００

２０１１年９月１日時点

2

５．待機場所・応援場所等について

・ 開門時の混雑による危険を防止するために、８日（木）の監督代表者会議前に待機場所および応援

場所をあらかじめ決定します。

・ ８日（木）１４時３０分より崇城大学市民ホール大ホール２階を開放するので、場所を希望する各

参加校（代表者１名）は集合し、話し合いなどで参加校同意のもと決定してください。その際に主

催者は関与しませんが、終了後、日本学連幹事長まで報告してください。

・ 決定については１６時００分より行われる監督代表者会議までに終了してください。

・ メインスタンドでの場所取りや張り出しなどは一切禁止とします。守られていないと判断した場合

は、厳重に対処するので注意してください。

６．大会期間中の開門および閉門について

期    日 開 門 時 刻 閉 門 時 刻

９月 ８ 日(木) 【前 日】 １２：００ １８：００

９月 ９ 日(金) 【第１日】  ７：００
競技終了後１時間

９月１０日(土) 【第２日】  ７：００

９月１１日(日) 【第３日】  ７：００ 閉会式終了後１時間

７．開会式および閉会式について

・ 参加校の旗手・競技者は部旗をもって下記のとおり集合してください。なお、部旗をくくりつける

ポールは参加校がそれぞれ用意してください。

＜開会式＞ ９日（金） ８時４０分集合（第４ゲート付近）

      出席者：各校旗手１名

      なお、前回大会の男子優勝校は４名（旗手１名、天皇賜盃返還者１名、優勝旗返還者

１名、宣誓者１名）、女子優勝校は２名（旗手１名、秩父宮妃杯返還者１名）が集合

してください。

＜閉会式＞ １１日（日）競技終了後

       出席者：各校旗手１名および出場競技者

第１ゲート：北海道・東北・関東学連加盟校

       第４ゲート：北信越・東海・関西・中国四国・九州学連加盟校

・ 閉会式にて、総合優勝校（男女とも）の校歌演奏および部旗の掲揚を行うので、総合優勝が予想

される参加校は校歌入りのＣＤ並びに部旗を用意してください。

・ 開閉会式に参加する際は、各校指定のトレーニングウエアまたはＴシャツを着用してください。

・ 集合後、各地区学連役員の指示に従い、スムーズな式の進行にご協力をお願いします。

８．応援や横断幕の掲出などについて

・ 応援は常識の範囲内で行い、必ず指定された場所で行ってください。なお、各競技の競技実施場所

付近での応援や、スタート時の応援には十分配慮してください。

・ 集団応援はバックスタンド並びにサイドスタンドの指定された場所でのみ許可します。その他の場

所（メインスタンド等）での集団応援は禁止します。

・ メガホン等、鳴り物を使用した応援を含め、競技運営に支障をきたす応援を行ったと主催者によっ

て判断された場合は、当該校の大会期間中のすべての応援行為を禁止します。

２０１１年９月１日時点

3

・ 横断幕を掲出する場合はすべてサイド・バックスタンドの上段手すりに掲出してください。掲出の

際は、ガムテープ等粘着跡が残るものは使用せず、紐などでとめてください。また、個人名の入っ

た横断幕の掲出はご遠慮ください。

・ 主催者から、横断幕などの移動の要請があった場合は速やかに応じてください。

９．表彰について

  表彰を受ける競技者に対する記念撮影・声掛けは、表彰終了後、プレゼンターが退場した後に行って

ください。表彰の詳細は競技注意事項を参照してください。

１０．競技場の利用マナーについて

ユニバーシアード競技大会（２０１１/深圳）では、日本代表選手団の施設利用に関するマナーの良

さが高く評価されました。学生競技者らしい行動にみんなで務めましょう。

・ 競技場内のすべての電源は、大会主催者の許可なく使用しないでください。

・ 更衣室は、場所取りや休憩など更衣以外の目的で使用しないでください。

・ 各校で発生したゴミは必ず各自で持ち帰って処分をお願いします。

・ 競技場の施設および備品を破損した場合は、インフォメーション・センターに申し出てください。

・ 施設保護のため、ガムテープ等の粘着跡が残るものの使用は禁止とします。注意があった場合は

速やかに応じてください。

・ 一般の観客もいますので、メインスタンドでの場所取りや張り出しなどはご遠慮ください。

１１．緊急車両の手配について

救急車などの緊急車両の手配は、大会本部が行います。緊急事態が起こった場合は、近くの大会役員・

競技役員まで連絡してください。

１２．シャトルバスの利用について

  部関係者（部長、監督、コーチ、選手、スタッフ）の利用に限らせていただきます。

  案内については、別紙を参照ください。

１３．駐車場の利用について

  使用可能駐車場は、公園内メイン駐車場に限ります。台数に限りがありますので、あらかじめご了

承ください。また、一般の方も利用しますのでマナーを守ってお使いください。

１４．その他

・ 記録証明書が必要な場合はインフォメーション・センターに申し出てください。

・ 申し合わせ事項は競技期間を含め、変更の可能性があります。その場合はインフォメーション・

センターにて掲示・案内するので、随時それに従ってください。